

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
		1.1. Apeduct				
1	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (pereu)	m2			16,10 14,55
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,00	7,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	19,00	0,95
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
2	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			62,04 62,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	47,00	62,04
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			293,55 42,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	47,00	42,30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	220,00	242,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	19,00	1,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	15,00	3,15
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	10,00	4,20
4	RpSA22C	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m			73,30 10,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2100	50,00	10,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	50,00	51,00
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	30,00	1,80
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	30,00	4,50
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	30,00	1,50
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	40,00	3,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	12,00	0,08
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	10,00	0,12
5	RpSD18B	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"	buc			91,48 11,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	50,00	11,00
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	50,00	50,30
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	30,00	30,18
6	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin dibluri până la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de cărămidă	buc			14,45 9,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	49,00	9,80
	2875274204000	Bratară fixare	buc	1,0000	1,00	1,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,30	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	5,00	0,50
7	RpGD12I	Executarea strapungerilor pentru conducte	buc			70,70

1	2	3	4	5	6	7
		sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat de 26-50 cm grosime				70,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	49,00	4,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,4000	47,00	65,80
8	SA34C	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 1 1/2"	buc			33,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	50,00	21,50
	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal	m	0,1500	60,00	9,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0150	120,00	1,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0080	10,00	0,08
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	12,00	0,11
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0060	25,00	0,15
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,2140	1,50	0,32
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	120,00	0,02
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	220,00	0,25
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	19,00	0,02
9	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			22,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	50,00	16,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,00	4,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,50	0,49
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	120,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	19,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
10	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			29,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	50,00	21,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,00	7,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	1,50	0,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	19,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
11	SD11B	Robinet de retinere cu ventil drept din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 25-40 mm	buc			82,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	50,00	35,00
	2913124503200	Robinet de retinere cu ventil drept, cu flanse	buc	1,0000	45,00	47,02
12	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			14,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	47,00	14,57
13	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			42,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	47,00	40,89
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	19,00	1,90
14	RpSF06C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			5,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	50,00	5,50
15	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	50,00	2,50
		1.2. Rezervor de apa				
16	RpSE22C	Montarea rezervorului tampon din material plastic avind capacitatea de 750 - 1000 l (Rezervor din plastic pentru apa Eurocub cu grilaj metalic 1000l)	buc			379,75
						227,50

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,5500	50,00	227,50
	2522147331411	Rezervor tampon din material plastic	buc	1,0000	50,00	50,75
	2875274122260	Racord olan. et. pla fil int-ext U2 D=40 (1 1/2")	buc	2,0000	50,00	101,50
17	pf	Rezervor de apa 1000l alb Eurocub 102*121*95 cu grilaj metalic	buc			1 500,00 ----- 0,00
	001	Rezervor de apa 1000l alb Eurocub 102*121*95 cu grilaj metalic	buc		1 500,00	1 500,00
		1.3. Canalizare				
18	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			62,04 ----- 62,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	47,00	62,04
19	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			293,55 ----- 42,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	47,00	42,30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	220,00	242,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	19,00	1,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	15,00	3,15
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	10,00	4,20
20	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110-160 mm	m			63,98 ----- 18,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3700	50,00	18,50
	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	1,0500	40,00	42,84
	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,1710	15,00	2,62
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	25,00	0,03
21	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			76,94 ----- 15,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	60,00	61,80
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	6,00	0,02
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,12
22	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			81,04 ----- 19,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	50,00	19,00
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	60,00	61,80
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	6,00	0,09
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
23	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (ramnificatie 110/50)	buc			28,18 ----- 13,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	50,00	13,00
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	6,00	0,06
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,12
24	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (mufa dn 50)	buc			28,18 ----- 13,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	50,00	13,00
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	6,00	0,06
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,12
25	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			32,36 ----- 17,00

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	50,00	17,00
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	6,00	0,21
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
26	RpGD12I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat de 26-50 cm grosime	buc			70,70
						70,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	49,00	4,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,4000	47,00	65,80
27	RpSF08A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,00
						4,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	50,00	4,00
28	RpSF08B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m			5,00
						5,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	50,00	5,00
29	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			14,57
						14,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	47,00	14,57
30	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			42,79
						40,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	47,00	40,89
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	19,00	1,90
		1.4. Accesorii				
31	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc			92,50
						92,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	50,00	92,50
32	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Vas de closet Ghenuia)	buc			2 252,86
						220,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	50,00	220,00
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, orientat (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	1 200,00	1 224,00
	2875114202981	Sifon pt. closet orientat	buc	1,0000	3,00	3,06
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	450,00	459,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	23,00	23,46
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	25,00	25,50
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	40,00	93,84
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	50,00	51,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	5,00	5,10
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	100,00	102,00
		1.5. Lucrari de izolare termica				
33	IzH04A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla pe carton ondulat tip SCO sau cu saltele din vata minerala tip P cusute pe carton ondulat tip SCO, gata confectionate, avind grosimea de 20; 30; 40 sau 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv	m2			74,49
						32,75
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6550	50,00	32,75
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0300	40,00	41,20
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	12,00	0,54

1	2	3	4	5	6	7
34	IzJ01A	Ecran din foita de aluminiu de 0,01 mm grosime, in interiorul stratului izolator	m2			7,95 ----- 7,50
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2682132600590	Folie aluminiu HD 0,01 x 450 mm Al 99	kg	0,0300	15,00	0,45
35	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			303,69 ----- 114,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4403	47,00	114,69
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	30,00	63,31
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	20,00	23,02
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	25,00	55,27
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	5,00	6,13
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	10,00	15,22
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	10,00	5,45
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	25,00	4,39
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,60	0,91
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,50	14,79
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	2,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	20,00	0,15
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	5,00	0,32
		1.6. Ventilare				
36	VB11A	Rama cu jaluzele fixe, circulara cu perimetrul 600 - 1200 mm, montata pe zidarie	buc			249,09 ----- 125,93
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,5700	49,00	125,93
	2710403707817	Banda din otel 1/2T 0,5 x 70 mm	kg	0,8270	25,00	20,67
	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	0,1600	25,00	4,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1650	10,00	1,65
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,0000	1,50	3,00
	2710703510549	Otel cornier 40x40x2 mm	kg	1,5500	30,00	46,50
	2412126100010	Mini de plumb	kg	0,0450	15,00	0,68
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,32
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0550	120,00	6,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,30	3,60
	2873132004842	Plasa sirma zincata ochi patrat 10,0 x 2,0 x 1500	kg	0,2480	12,00	2,98
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5000	12,00	6,00
	2873132004311	Tesatura zincata 1 x 0,25 x 1000 mm grosime, cal.I	kg	0,2480	12,00	2,98
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	0,2480	20,00	4,96
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,50	6,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,60	7,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4800	10,00	4,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	15,00	0,22
37	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			77,16 ----- 24,91
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	50,00	23,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	47,00	1,41
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	10,00	1,50
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	50,00	50,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
38	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc			922,70 ----- 565,95
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	49,00	565,95
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	150,00	151,50
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	200,00	202,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
		2. Fintina de curte				
		2.1. Forare fintina				
39	FjH03A	Montarea si demontarea instalatiei de foraj semimecanica cu trepied	buc			9 653,70 ----- 6 027,00
	8113020070100	Sondor	h-om	123,0000	49,00	6 027,00
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,5400	3 200,00	1 814,40

1	2	3	4	5	6	7
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,3500	3 200,00	1 174,40
	2010102903831	Scind de rasinoase sau foioase	m3	0,1500	3 200,00	505,60
	2873145887002	Cuie	kg	7,0000	18,00	132,30
40	FjG03B	Fintina cu diametrul 300 - 1300 mm executata manual cu instalatie de capacitate pina la 32 m adincime in teren clasa III si IV	m			2 024,72
	8113020070100	Sondor	h-om	39,6000	49,00	1 940,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0004	3 200,00	1,28
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0003	3 200,00	0,96
	2873145887002	Cuie	kg	0,1600	18,00	2,88
	2952270003904	Masina de forat manuala pt.puturi	h-ut	7,9200	10,00	79,20
41	TsA20A	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren usor	m3			70,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5100	47,00	70,97
42	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			14,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	47,00	14,57
43	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			37,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	47,00	35,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	19,00	1,90
44	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (h=20-25 cm)	m3			720,30
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	47,00	54,05
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	500,00	655,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	19,00	4,35
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	25,00	3,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	3,00
45	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (h=20-25 cm)	m3			353,50
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	47,00	54,05
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	220,00	288,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	19,00	4,35
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	25,00	3,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	3,00
46	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc (Inel din beton cu lacat KC 10-9)	buc			627,69
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0000	50,00	100,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,00	9,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	500,00	505,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	19,00	0,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,3000	3,00	0,90
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0005	3 200,00	1,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	220,00	1,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	1,50	3,45
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,5500	10,00	5,50
47	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc (Inel din beton armat cu lacat KC 10-6)	buc			629,29
						109,40

1	2	3	4	5	6	7
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0000	50,00	100,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,00	9,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	500,00	505,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	19,00	0,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,3000	3,00	0,90
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0005	3 200,00	3,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	220,00	1,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	1,50	3,45
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,5500	10,00	5,50
48	AcE08A	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I (pp 10-1)	buc			1 285,26 90,00
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,8000	50,00	90,00
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	120,00	122,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16,5000	1,50	25,24
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0640	220,00	14,30
	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	1 000,00	1 030,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0170	19,00	0,32
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	20,00	3,00
49	TrI1AC02E3	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			18,80 18,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	47,00	18,80
50	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			78,04 16,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	50,00	16,00
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	60,00	61,80
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	6,00	0,09
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
51	SB27A	Caciula de ventilatie, din tabla, montata pe coloane de aerisire din tuburi de fonta sau gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 110 mm	buc			330,20 28,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	50,00	28,00
	3320634625550	Caciula de ventilatie din tabla	buc	1,0000	300,00	300,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,1650	13,00	2,15
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0052	10,00	0,05
		2.2. Amenajare pereu fintina				
52	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			55,93 55,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	47,00	55,93
53	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile (H= 1.0 m)	m3			306,50 84,60
	9312040019600	Sapator	h-om	1,6000	47,00	75,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,00	9,40
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	200,00	220,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	19,00	1,90
54	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			320,29 46,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	47,00	46,53
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	230,00	264,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	19,00	1,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	15,00	3,16
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	10,00	4,20
55	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			168,55 84,25

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,00	11,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	50,00	72,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	12,00	1,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	18,00	4,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 200,00	64,00
56	CA04A4	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			1 251,04 ----- 456,16
	7123010010200	Betonist	h-om	8,7000	50,00	435,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	47,00	21,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	1,50	444,96
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	220,00	173,36
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	220,00	159,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	19,00	6,64
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	15,00	4,20
		2.3. Montare pompa de apa				
57	AcC07B	Montarea pe pozitie existenta a pompelor centrifuge, cu un ax orizontal, avind diametrul de aspiratie de 100-200 mm	buc			192,30 ----- 118,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,3600	50,00	118,00
	2913127334900	Pompa centrifuga cu ax orizontal	buc	1,0000	20,00	20,40
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	1,5400	20,00	31,42
	2874115801760	Suruburi cap hexagonal OL-37 M16x60	buc	4,0000	0,80	3,26
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	4,0000	0,30	1,22
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	120,00	18,00
58	pret set	Pompa sumbersibila de adincime 1100 W (Inaltime de ridicare 48 m, debit 2980l/h) cu panou de comanda cu pornire /oprire (set)	buc			3 000,00 ----- 0,00
	002	Pompa sumbersibila de adincime 1100W(Inaltime de ridicare 48m, debit 1980l/h)cu panou de comanda cu pornire/oprire (set)	buc		3 000,00	3 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.